
28 . 6. 89 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschäften Nr. L 181 /23

VERORDNUNG (EWG) Nr. 1866/89 DER KOMMISSION
vom 27. Juni 1989

zur Änderung der durch die Verordnung (EWG) Nr. 581/86 festgesetzten
Beitrittsausgleichsbeträge im Zuckersektor

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Akte über den Beitritt Spaniens und
Portugals,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 469/86 des Rates
vom 25. Februar 1986 zur Festsetzung der allgemeinen
Bestimmungen für die Regelung der Beitrittsausgleichs­
beträge im Zuckersektor ('), insbesondere auf Artikel 7
Absatz 1 ,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Artikel 238 der Beitrittsakte sieht eine Annäherung der
portugiesischen Preise an die Gemeinschaftspreise ausge­
hend von dem Preisniveau in Portugal vor. Diese Annähe­
rung betrifft den Interventionspreis für Weißzucker in
diesem Mitgliedstaat. Für das am 1 . Juli 1989 beginnende
Wirtschaftsjahr wurde dieser Preis durch die Verordnung
(EWG) Nr. 1255/89 des Rates vom 3. Mai 1989 zur Fest­
setzung der abgeleiteten Interventionspreise für Weiß­
zucker, des Interventionspreises für Rohzucker, der
Mindestpreise für A- und B-Zuckerrüben, der Schwellen­
preise, der Vergütung zum Ausgleich der Lagerkosten
sowie der in Spanien und Portugal geltenden Preise für
das Wirtschaftsjahr 1989/90 (2) festgesetzt.

Die Annäherung der vorgenannten Preise zum 1 . Juli
1989 macht eine Änderung der Beitrittsausgleichsbeträge
im Handermit Portugal erforderlich. Zu diesem Zweck
und aus Gründen der Übersichtlichkeit empfiehlt es sich,
einen neuen Anhang mit den angepaßten Ausgleichsbe­
trägen für die Verordnung (EWG) Nr. 581 /86 der
Kommission vom 28 . Februar 1986 über Durchführungs­
bestimmungen zu den Beitrittsausgleichsbeträgen und zur
Festsetzung dieser Beträge im Zuckersektor (3), zuletzt
geändert durch die Verordnung (EWG) Nr. 1920/88 (4),
vorzusehen .

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus­
schusses für Zucker —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Der Anhang der Verordnung (EWG) Nr. 581 /86 wird
durch den Anhang dieser Verordnung ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im
Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften in Kraft.

Sie gilt ab 1 . Juli

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel, den 27. Juni 1989

Für die Kommission

Ray MAC SHARRY

Mitglied der Kommission

(') ABl . Nr. L 53 vom 1 . 3. 1986, S. 32.
I1) ABl . Nr. L 126 vom 9. 5 . 1989, S. 4.

O ABl. Nr. L 57 vom 1 . 3 . 1986, S. 27.
h ABl. Nr. L 169 vom 1 . 7 . 1988 , S. 1 ,



A
N
H
A
N
G

-A
N
H
A
N
G

Nr. L 181 /24

W
äh
ru
ng
sa
us
gl
eic
hs
be
trä
ge

„B
eit
rit
t"
zu
er
he
be
n
(—
)
od
er
zu
be
wi
lli
ge
n
(+
)
in
fo
lg
en
de
m
Au
sta
us
ch

:

K
N
-C
od
e

Tabelle0

Z
us
at
z ­

co
de 0

vo
n
Sp
an
ie
n

na
ch

D
ri
tt
lä
nd
er
n

od
er

Z
eh
ne
r ­

ge
m
ein
sc
ha
ft

v
o
n

D
ri
tt
lä
nd
er
n

od
er

Z
eh
ne
r ­

ge
m
ein
sc
ha
ft

na
ch
Sp
an
ien

vo
n
Po
rtu
ga
l

oh
ne
A
zo
re
n

na
ch

D
ri
tt
lä
nd
er
n

od
er

Z
eh
ne
r ­

ge
m
ei
ns
ch
af
t

v
o
n

D
ri
tt
lä
nd
er
n

od
er

Z
eh
ne
r ­

ge
m
ei
ns
ch
af
t

na
ch
Po
rtu
ga
l

oh
ne
A
zo
re
n

vo
n
de
n

A
zo
re
n
na
ch

D
ri
tt
lä
nd
er
n

od
er

Z
eh
n
er
­

ge
m
ei
ns
ch
af
t

v
o
n

D
ri
tt
lä
nd
er
n

od
er

Z
eh
ne
r ­

ge
m
ei
ns
ch
af
t

na
ch
de
n

A
zo
re
n

vo
n
Sp
an
ie
n

na
ch
Po
rtu
ga
l

o
h
n
e
A
zo
re
n

vo
n
Po
rtu
ga
l

oh
ne
A
zo
re
n

na
ch
Sp
an
ie
n

vo
n
Sp
an
ie
n

na
ch
de
n

A
zo
re
n

vo
n
de
n

A
zo
re
n

na
ch
Sp
an
ie
n

vo
n
Po
rtu
ga
l

o
h
n
e
di
e

A
zo
re
n

n
ac
h
de
n

A
zo
re
n

vo
n
de
n

A
zo
re
n

na
ch
Po
rtu
ga
l

oh
ne
di
e

A
zo
re
n

EC
U
/1
00
0
kg

12
12
91
10

+
7,
09

-
7,
09

+
U
6

-
1,
26

+
1,
26

-
1,
26

+
5,
83

-
5,
83

+
5,
83

-
5,
83

ex
12
12
^1
90
(')

+
26
,2
3
-
26
,2
3

+
4,
66

-
4,
66

+
4,
66

-
4,
66

+
21
,5
7
-
21
,5
7

+
21
,5
7
-
21
,5
7

l
EC
U/
10
0
kg

17
01
91
00

17
01
99
10

17
01
99
90

6 7

73
37

73
40

+
8,
60

-
8,
60

-
3,
92

+
3,
92

-
2,
63

+
2,
63

+
12
,5
2
-
12
,5
2

+
11
,2
3
-
11
,2
3
-
1,
29

+
1,
29

Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

17
01

11
10

17
01

11
90

17
01
12
10

17
01
12
90

5
'7
33
4

73
35

+
7,
91

-
7,
91

-
3,
61

+
3,
61

-
2,
42

+
2,
42

+
11
,5
2
-
11
,5
2

+
10
,3
3
-
10
,3
3
-
1,
19

+
1,
19

G
ru
nd
au
sg
le
ic
hs
be
trä
ge
in
EC
U
je
v.
H.
Sa
cc
ha
ro
se
-
bz
w
.e
xt
ra
kt
io
ns
fä
hi
ge
m
Zu
ck
er
ge
ha
lt

un
d
je
10
0
kg
ne
tto
de
r
be
tre
ff
en
de
n
Er
ze
ug
ni
ss
e

17
02
60
90

17
02
90
90

L0

17
02
90
60

11

73
46

73
47

73
50

73
51

73
55

73
56

74
24

74
25

-4-
0
.0
8
6
0
-
0
.0
8
6
0
-
0
.0
3
9
2

+
0
.0
3
9
2
-
0
.0
2
6
3

+
0
.0
2
6
3

4
-
0
.1
2
5
2
-
0
.1
2
5
2

+
0
.1
1
2
3
-
0
.1
1
2
3
-
0
.0
1
2
9

+
0.
01
2
9

17
02
90
71

12

21
06
90
59

6

(')
Zu
ck
er
ra
be
n,
ge
tro
ck
ne
to
de
r
ge
m
ah
len
,m
it
ein
em

Sa
cc
ha
ro
se
ge
ha
lt,
be
zo
ge
n
au
f
di
e
Tr
oc
ke
nm
as
se
,v
on
m
in
de
ste
ns

SO
v.
H
.

P)
Si
eh
e
An
lag
e
zu
An
ha
ng

I
de
r
Ve
ro
rd
nu
ng

(E
W
G)
Nr

.1
85
2/
88
de
r
Ko
m
m
iss
io
n
(A
Bl
.N
r.
L
16
7
vo
m

1.
7.
19
88
,S
.
1).
"

28. 6. 89


